
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI   
 

 
Registro generale n 1719 

DETERMINAZIONE n.       616 Del 21 novembre 2011  

 
                                                                  IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO In occasione delle festività dei morti, si è reso necessario eseguire nei cimiteri 
Capoluogo e delle quattro Frazioni di una serie di lavori straordinari: 

1. rastrellatura e risistemazione delle aree brecciate esistenti nei quattro cimiteri con 
ghiaia spaccata lavata ( 7/15 mm),  mc. 15/18 per il Cimitero capoluogo e mc. 8/10 
per i Cimiteri delle frazioni 

2. accurato taglio dell’erba tra le tombe a terra e nelle aree a verde con relativa pulizia; 
3. spazzamento di tutti i passaggi pedonali, scalinate, camminamenti balconate, sbalzi 

ecc., 
4.  potatura di n. 3 palme 
5.  posa in opera provvisoria di n. 15 piante verdi in vaso nel Cimitero capoluogo 

 PREMESSO che per l’affidamento del Servizio in oggetto sono state convocate n° 4 Ditte 
specializzate: Società Ortona Ambiente s.r.l., Ditta Garden di Caravaggio Giuseppe, Pianeta Verde 
di Nenna Patrizia, Cooperativa Sociale PAN a.r.l.; 
PRESO ATTO che la Cooperativa Sociale PAN a.r.l. di C.da Alboreto è risultata aggiudicatrice del 
servizio in oggetto per un un costo di di € 4.900,00 oltre IVA al 21%, comprensivo, come servizio 
migliorativo,  della pulizia accurata delle aree esterne ai Cimiteri e la presenza nei 4 Cimiteri di un 
operatore nei giorni 28-29-30-31 ottobre e 1-2 novembre per le pulizie generali. 
VISTA la fattura n. 281 del 03.11.2011 rilasciata dalla Cooperativa Sociale PAN a.r.l. per il servizio 
regolarmente svolto 
                                                                   DETERMINA 
DI LIQUIDARE  la fattura n.281 del 03.11.2011 presentata dalla Cooperativa Sociale PAN a.r.l. di 
c.da Alboreto per   i lavori cimiteriali in occasione della ricorrenza della Commemorazione dei Defunti 
per l’anno 2011  per l’importo di €4.900,00 oltre IVA al 21% (determina n.589 del 7.11.2011); 
PRELEVARE  la somma di € 4.900,00 oltre IVA al 21% di € 1.029,00 per un totale di 5.929,00 dal 
Cap. 37526 residui 2010 
DARE ATTO che la Cooperativa Sociale PAN a.r.l. ha rilasciato in data 01.07.2011 la dichiarazione 
degli estremi del c.c. dedicato (ex art.3 Legge n.163 del 18/08/2010) 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici è :X3F01B9A8D 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità 
 

Il Compilatore 
(dm) 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  22 novembre 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

OGGETTO: lavori cimiteriali in occasione della ricorrenza della Commemorazione dei Defunti anno 
2011- liquidazione fattura n. 281 del 3.11.2011 

L’anno duemilaundici  il giorno 21 del mese di novembre 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


